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Till dig som ansvarar för insamlingen i klassen 

 

Om undersökningen 
Klassen du ansvarar för har blivit slumpmässigt utvald att delta i den här 
enkätundersökningen. Er rektor har fått information om undersökningen och har utsett 
ansvarig för genomförandet i klassrummet. Instruktioner om hur du går tillväga finns på 
nästa sida. 
 
Undersökningen handlar om unga människors upplevelser av skol-, ungdoms- och hemmiljö i 
relation till deras uppfattningar om integration, medborgarskap och politiskt deltagande i 
samhället. Statistiska centralbyrån (SCB) genomför undersökningen på uppdrag av Malmö 
universitet. Enkätundersökningen är en del av forskningsprojektet ”When do children of 
immigrants thrive? How schooling and politics affect civic and educational outcomes” som 
bedrivs vid Malmö Institute for studies of migration, diversity and welfare (MIM) vid Malmö 
universitet. Studien utförs parallellt med en identisk enkätundersökning i Danmark.  
 
Din klass är en av omkring 250 klasser som blivit slumpmässigt utvalda från SCB:s register. 
Urvalet utgår från klasser i årskurs 9 där minst 20 procent av eleverna har utländsk bakgrund. 
Utöver elevenkäten finns en enkät som vänder sig till elevernas ämneslärare i svenska, 
historia, samhällskunskap och religionskunskap. 
 

Resultat 
Resultatet kommer att publiceras på Malmö universitets webbplats (www.mau.se/mim) under 
våren 2020.  
 

Frivilligt och anonymt  
Det är frivilligt att delta i undersökningen. Elever och lärare avgör själva om hon eller han vill 
svara på frågorna. Varje elev stoppar själv sin ifyllda enkät i ett omärkt kuvert, klistrar igen och 
lämnar det till dig. Ingen på skolan får se barnens svar. De insamlade uppgifterna redovisas i 
sammanställd form där inga enskilda svar kan identifieras. 

På nästa sida finns information om hur du går tillväga. 
 

Tack på förhand för er medverkan! 

Med vänlig hälsning 

 

Christian Fernández  Ingrid Persson 
Docent  Undersökningsledare 
Malmö universitet   SCB 

 

https://www.mah.se/english/research/Centers/Malmo-Institute-for-Studies-of-Migration-Diversity-and-Welfare/


 

 
Instruktioner 
Tidplan 
Planera in en lektionstimme för att genomföra elevundersökningen. Insamlingen bör genomföras 
under mars eller april. Svaren skickas till SCB senast den 30 april.  
 
Paketet innehåller: 
• Kuvert med enkäter till elever och ämneslärare 
• En kort klassrapport som du sammanställer och skickar in tillsammans med svaren 
• En returpåse och adressetikett (som inkluderar returporto) 

 
Insamling bland elever 
Det finns ett kuvert till varje elev (som fyllt 15 år). Det innehåller en enkät med informationsbrev och 
ett svarskuvert. Svarskuvertet är helt anonymt. Elever som inte fyllt 15 år ska inte delta i 
undersökningen, i enlighet med forskningsprojektets etikansökan, och därför finns inget kuvert till 
dessa elever. Det kan också finnas fler elever som inte fått något namngivet kuvert, till exempel för 
att de är nya i klassen och inte ännu finns i SCB:s register. Det finns blanka kuvert som kan användas 
för dessa elever och som referensexemplar för dig.   
 
Informera eleverna: 
• Att de ska läsa brevet som är omslag till enkäten, där finns information om undersökningen 

och hur deras svar kommer att användas.   
• Alla ska svara individuellt och inte samarbeta eller titta på någon annans svar.  
• Eleverna ska när de är klara lägga enkäten i svarskuvertet och klistra igen det. Det går bra att 

fylla i enkäten med bläck- eller blyertspenna men tänk på att inte göra för svaga markeringar.  
 
Dela ut kuverten. Det är viktigt att varje elev får rätt kuvert eftersom deras svar kommer att 
kompletteras med registeruppgifter (mer information finns i brevet på framsidan av enkäten). 
Använd de blanka reservkuverten om någon elev saknar namngivet kuvert. De är inte personliga så 
vem som får vilket blankt kuvert spelar ingen roll, men svaren är ändå värdefulla för 
undersökningens kvalitet. Ha gärna en enkät framför dig om det dyker upp frågor, exempelvis kring 
betydelsen av vissa ord. Försök dock, så långt det är möjligt, att inte hjälpa eleverna att svara då det 
kan påverka deras känsla av anonymitet. 
 
Samla in alla svarskuvert och skicka dem tillsammans med den ifyllda klassrapporten och eventuella 
lärarenkäter (se nedan) till SCB i returpåsen som finns i paketet. Det går också bra att skicka tillbaka 
materialet i samma låda som det kom i, eller en annan låda. 
 
Insamling bland lärare 
Det finns 5 kuvert till lärare. De är inte märkta med namn utan med ”lärarenkät”. De innehåller 
enkät, informationsbrev och ett blankt svarskuvert. Läraren kan välja att svara på pappersenkäten 
eller på webben. Inloggningsuppgifter till webbenkäten finns i brevet.  
 
Dela ut kuverten till klassens ämneslärare i svenska, historia, samhällskunskap och 
religionskunskap. Om de svarar på papper ska de lämna sitt svar till dig i det i blanka svarskuvertet 
igenklistrat.  
 
Det extra kuvertet som finns i paketet kan användas t.ex. om klassen har två olika lärare i något av 
ämnena ovan. Om någon är ämneslärare i flera utvalda klasser, eller är ämneslärare i flera ämnen, 
behöver läraren inte svara på flera enkäter utan varje person lämnar bara ett svar. 


